Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня 2019 года                                                                                           № 306-п

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001г. № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Ермаковского района от 28 июля 2016г. № 472-п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», учитывая пояснительную записку Управления образования администрации Ермаковского района от 14 мая 2019 года, в целях обеспечения преемственности дошкольного и школьного образования, создания непрерывной системы образования, способствующей эффективному развитию ребенка, обеспечению повышения качества оказываемых образовательных услуг, оптимизации сети муниципальных учреждений района согласно муниципальной программе «Развитие образования Ермаковского района», а также оптимизации материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности и рациональности использования бюджетных средств, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2», расположенное по адресу: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Октябрьская, дом 53а, в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа», расположенного по адресу: 662820, Красноярский край, Ермаковский р-н, Новоозерный п., Центральная ул., д. 10, образовательная деятельность осуществляется по следующим адресам: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, п. Новоозерный, ул. Центральная, д. 10; 662820, Красноярский край, Ермаковский район, п. Новоозерный, ул. Центральная, д. 27, и создать филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя школа № 2» «Новоозёрновская основная школа».
2. Установить:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя школа № 2» остается по типу муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением и является правопреемником по правам и обязательствам присоединяемого к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» на основании передаточного акта, с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности последнего.
2.2. Наименование образуемого в результате процедуры реорганизации учреждения:
- полное наименование – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя школа № 2»;
- сокращенное наименование – МБОУ «Ермаковская СШ № 2»;
- полное наименование филиала - филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя школа № 2» «Новоозёрновская основная школа»;
- сокращенное наименование филиала – филиал МБОУ «Ермаковская СШ № 2» «Новоозёрновская ОШ».
2.3. Учреждение относится к типу – общеобразовательное учреждение, виду – средняя школа.
2.4. Место нахождения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Октябрьская, дом 53а;
2.5. Место нахождения филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»: 662820, Красноярский край, Ермаковский р-н, Новоозерный п., Центральная ул., д. 10.
Образовательная деятельность осуществляется по следующим адресам: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, п. Новоозерный, ул. Центральная, д. 10; 662820, Красноярский край, Ермаковский район, п. Новоозерный, ул. Центральная, д. 27.
2.6. Основные виды деятельности учреждения:
- реализация общеобразовательной программы дошкольного образования;
- реализация общеобразовательной программы начального общего образования;
- реализация общеобразовательной программы основного общего образования;
- реализация общеобразовательной программы среднего общего образования.
2.7. Учредитель учреждения: Муниципальное образование Ермаковский район.
2.8. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя школа № 2» осуществляют администрация Ермаковского района и управление образования администрации Ермаковского района в части переданных полномочий в соответствии с Положением утвержденным постановлением администрацией Ермаковского района от 22 мая 2014 года № 341-п и действующим законодательством Российской Федерации.
2.9. Функции и полномочия собственника имущества, являющегося муниципальной собственностью, закрепленного за реорганизуемыми учреждениями на праве оперативного управления, осуществляет администрация Ермаковского района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.
3. Определить основной целью деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя школа № 2» создание условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение качественного, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего и среднего образования на территории Ермаковского района в соответствии требованиям ФГОС.
4. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала (Приложение № 1).
5. Назначить ответственным за регистрацию реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Красноярскому краю директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» Попова Олега Геннадьевича.
6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала (Приложение № 2).
7. Признать утратившим силу постановление администрации Ермаковского района от 11 июня 2019 года № 287-п «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам.
9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ермаковский вестник» и дополнительно подлежит размещению в Интернете на сайте администрации Ермаковского района www.adminerm.ru.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «18» июня 2019 г. № 306-п

Комиссия
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»
в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа»
и создании филиала

Состав комиссии:

Председатель комиссии: заместитель главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам.

Заместитель председателя комиссии: руководитель управления образования администрации Ермаковского района - Исакова Ирина Викторовна.

Секретарь комиссии: юрисконсульт МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования» - Феоктистова Ирина Владимировна.

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации Ермаковского района – Абрамов Сергей Михайлович;
Руководитель финансового управления администрации Ермаковского района - Кравченко Наталья Михайловна;
Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования» - Опарина Ирина Николаевна.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «18» июня 2019 г. № 306-п

План мероприятий
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»
в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа»
и создании филиала

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Уведомление налоговых органов о предстоящей реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала
	в течение 3-х дней с момента вступления постановления в силу
	Попов О.Г.

	2.
	Опубликование в Вестнике государственной регистрации сведений о реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала
	в течение 10-ти дней с момента вступления постановления в силу (два раза с интервалом в 1 месяц)
	Попов О.Г.

	3.
	Уведомление кредиторов о предстоящей реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала
	в течение 3-х дней с момента вступления постановления в силу
	Попов О.Г.
Тузова М.В.

	4.
	Уведомить работников реорганизуемых учреждений о начале процедуры  реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала
	не менее чем за 2 месяца до изменения наименования работодателя
	Попов О.Г.
Тузова М.В.

	5.
	Уведомление фонда социального страхования, пенсионного фонда, центра занятости о предстоящей реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» и создании филиала
	в течение 3-х дней с момента вступления постановления в силу
	Попов О.Г.
Тузова М.В.

	6.
	Представить для утверждения в администрацию Ермаковского района Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя школа № 2»
	В течение 10 дней с момента вступления постановления в силу
	Попов О.Г.

	7.
	Подготовить и представить на утверждение  в установленном порядке структуру и штатную численность создаваемого муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя школа № 2»
	В течение 30 дней с момента вступления постановления в силу
	Попов О.Г.

	8.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» (оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности).
	В течение 2-х месяцев с момента вступления постановления в силу
	Опарина И.Н.
Сунцов Ф.Н.

	9.
	Подготовка бухгалтерского баланса и передаточного акта имущества муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа»
	В течение 2-х месяцев с момента опубликования в Вестнике государственной регистрации сведений о реорганизации
	Опарина И.Н.

	10.
	Передача муниципального имущества муниципального бюджетного образовательного учреждения «Новоозёрновская основная школа» в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»
	В течение 2-х месяцев с момента опубликования в Вестнике государственной регистрации сведений о реорганизации
	Сунцов Ф.Н.

	11.
	Произвести закрытие лицевых счетов в установленном порядке
	В течение 2-х месяцев с момента опубликования в Вестнике государственной регистрации сведений о реорганизации
	Попов О.Г.
Тузова М.В.
Опарина И.Н.

	12.
	Осуществить регистрацию учредительных документов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя школа № 2» в установленном законом порядке.
	В течение 3-х месяцев с момента опубликования в Вестнике государственной регистрации сведений о реорганизации
	Попов О.Г.

[bookmark: _GoBack]